交易对价的比例进行分担。

③减值测试

在补偿期限届满时，上市公司聘请具有证券业务资格的会计师事务所对标的

资产进行减值测试，并出具《减值测试报告》。除非法律另有强制性规定，期末

标的资产采取的估值方法与本次交易对标的资产采取的估值方法保持一致。

如果标的股权期末减值额>已补偿股份总数×发行股份价格，则由陆初东、

钱玉军另行对上市公司进行补偿，应补偿金额=期末减值额-陆初东、钱玉军依据

利润补偿承诺已支付的全部补偿额（包括已补偿股份金额）。具体补偿方式同上。

前述减值额为标的资产作价减去期末标的资产的评估值并扣除补偿期限内

标的资产股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。

3、交易对方关于避免同业竞争、关联交易的承诺

陆初东、钱玉军、陆晨及其配偶郭彬出具《关于避免和消除同业竞争的承诺

函》，具体情况如下：

21

“本人为洲明科技股东或在雷迪奥任职期间以及离职后 5 年内，以及其近亲

属、关系密切的家庭成员、洲明科技指定的其他人员在雷迪奥任职期间以及离职

后 5 年内，上述人员在中国境内外不会自己经营或以他人名义直接或间接经营与

洲明科技或雷迪奥所相同或相类似的，存在竞争或可能存在竞争的任何业务、活

动，不会在同洲明科技或雷迪奥存在相同或者相类似业务的任何经济实体、机构、

经济组织担任任何职务或为其提供任何有偿或无偿服务，不得以任何方式从上述

任何经济实体、机构、经济组织获得任何报酬，或以其他任何方式取得该经济实

体、机构、经济组织的控制权，直接或间接或委托他人持有任何与洲明科技或雷

迪奥存在或可能存在同业竞争行为的其他任何经济实体、机构、经济组织的任何

权益。

本人在该承诺函生效前已存在的与洲明科技及其控股企业相同或相似的业

务，本人将采取由洲明科技优先选择控股或收购的方式进行；如果洲明科技放弃

该等优先权，则本人将通过注销或以不优惠于其向洲明科技提出的条件转让股权

给第三方等方式，解决该等同业竞争问题。

本人如因不履行或不适当履行上述承诺而获得的经营利润归洲明科技所有。

本人如因不履行或不适当履行上述承诺因此给洲明科技及其相关股东造成损失

的，应以现金方式全额承担该等损失。”

三、发行前后公司股本结构变动情况

本次交易前公司的总股为 204,132,511 股。本次交易新增股份数量为

25,353,772 股。本次发行完成后，公司总股本为 229,486,283 股。公司持股 5%以

上股东，以及本次交易后公司的股权结构变化如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 林洺锋 82,606,727 40.47% 94,715,689 41.27%

2 勤睿投资 10,402,766 5.10% 10,402,766 4.53%

3 陆初东 - - 6,338,443 2.76%

4 钱玉军 - - 6,338,443 2.76%

22

5 王荣礼 93,023 0.05% 343,023 0.15%

6 武建涛 180,045 0.09%   380,045  0.17%

7 张庆 - -   117,924  0.05%

8 其他股东 110,859,950  54.31% 110,849,950 48.30%

合计 204,132,511 100.00% 229,486,283 100.00%

四、本次发行前后公司控制权的变化情况

公司的控股股东、实际控制人为林洺锋。本次交易前，林洺锋直接持有洲明

科技 40.47%股份，其持有 71%股权的勤睿投资持有洲明科技 5.10%股份，为公

司实际控制人。本次交易完成后，林洺锋直接持有洲明科技 41.27%股份，其持

有 71%股权的勤睿投资持有洲明科技 4.53%股份，依然为公司的实际控制人，本

次交易不会导致洲明科技控制权发生变化。

五、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东的情况

截至 2015年 9月 30日，公司的前十名股东及其持股数量和比例如下表所示：

序号 股东姓名或名称 持股比例（%） 持股总数（股）

1 林洺锋 40.69  82,606,727

2 新余勤睿投资有限公司 5.12  10,402,766

3 平安证券有限责任公司 3.38  6,860,975

4
方正证券-建设银行-方正-洲明科技

员工持股计划集合资产管理计划
2.93  5,954,698

5 蒋海艳 2.40  4,876,297

6
中国银行-景顺长城优选股票证券投

资基金
1.36  2,757,832

7
中国民生银行股份有限公司-东方新

思路灵活配置混合型证券投资基金
1.31  2,658,790

8 卢德隆 1.30  2,638,000

23

9 深圳市创新投资集团有限公司 1.22  2,485,594

10
中国农业银行股份有限公司-交银施

罗德精选混合型证券投资基金
1.10 2,234,526

（二）本次发行后公司前十名股东的情况

本次发行完成后，公司的前十名股东及其持股数量和比例如下表所示：

序号 股东姓名或名称 持股比例（%） 持股总数（股）

1 林洺锋 41.27 94,715,689

2 新余勤睿投资有限公司 4.53 10,402,766

3 平安证券有限责任公司 2.99 6,860,975

4 钱玉军 2.76 6,338,443

5 陆初东 2.76 6,338,443

6
方正证券-建设银行-方正-洲明科技

员工持股计划集合资产管理计划
2.59 5,954,698

7 蒋海艳 2.12 4,876,297

8
招商银行股份有限公司-嘉实全球互

联网股票型证券投资基金
1.43 3,287,692

9 丰和价值证券投资基金 1.36 3,132,138

10 卢德隆 1.15 2,638,000

（三）本次发行后公司股权结构情况

本次发行完成后，公司股权结构如下：

项目 股份数（股） 比例

一、有限售条件股份 89,589,200 39.039%

二、无限售条件股份 139,897,083  60.961%

三、股份总数 229,486,283 100.000%

六、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

24

本次发行股份募集配套资金认购方包括上市公司控股股东、实际控制人、董

事长、总经理林洺锋以及副总经理武建涛，本次新增股份登记前后林洺锋和武建

涛的持股情况变动如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 林洺锋 82,606,727 40.47% 94,715,689 41.27%

2 武建涛 180,045 0.09%   380,045  0.17%

七、本次交易独立财务顾问和法律顾问的结论性意见

（一）独立财务顾问意见

独立财务顾问东方花旗认为：洲明科技本次发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易的实施过程操作规范，符合《公司法》、《证券法》和《重组管理

办法》等法律、法规及规范性文件的规定，标的资产已完成过户及股东变更登记

手续，上市公司已办理本次交易新增股份的登记手续及相关验资事宜；新增股份

的上市符合相关法律法规的要求；上市公司已就本次发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易履行了信息披露义务，本次交易实施过程中不存在相关实际情

况与此前披露的信息存在重大差异的情形；重组实施过程中，未发生上市公司资

金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公司为实际控制

人及其关联人提供担保的情形；本次交易涉及的相关协议和承诺均得到切实履行

或尚在履行过程中，不存在违反协议约定或承诺的情形；本次重组相关后续事项

的办理不存在风险和障碍。

（二）法律顾问意见

法律顾问康达律所认为：本次交易已获得各方适格权力机构及相关有权监管

机关的有效批准；本次交易实施过程中，各方均已按相关协议的约定履行各自的

义务，相关实施情况符合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规

及规范性文件的有关规定；本次交易涉及的标的资产过户手续已经办理完毕，洲

明科技已合法取得标的资产的所有权；本次交易相关协议和承诺均正在履行中；